



SCHEDA TECNICA PRODOTTO

Savigni Società Semplice Agricola

Sede legale: Via della Chiesa, 36 – Pavana (PT) – **BOLLO CE N° IT9-3467/L**

Data 23/04/2021

Ed. 01 Rev.00



S.S. 64 WÜRSTEL TOSCANO CON BOVINO DI MONTAGNA – CON “CINTA SENESE DOP”

Descrizione del prodotto	Wurstel con carne da bovino di montagna e suino “Cinta Senese DOP”. Carne non separata meccanicamente.
Origine delle materie prime	Bovino di montagna; Suino “Cinta Senese DOP”; Suino Nazionale; “Sambucano Bio” suino
Tipo di lavorazione	Tradizionale
Metodo di conservazione	
In sottovuoto	Temperatura ottimale di conservazione tra +0°C/+4°C per un periodo di 90 giorni dalla fine del ciclo di produzione (come indicato in etichetta). Conservare in luogo fresco e asciutto. Da consumare previa cottura. Modalità di cottura: in padella o in pentola bollitura per almeno 4 minuti
Ingredienti	Carne da bovino di montagna (100% italiano - Toscana) 48%, carne da suino “Cinta Senese DOP” (100% italiano - Toscana) 24%, grasso proveniente da suino “Cinta Senese DOP” (100% italiano - Toscana) 24%, sale, zuccheri (destrosio, saccarosio), aromi, aromi naturali, spezie. Conservante: E250 Antiossidante: E301.

Dichiarazione nutrizionale – valori medi per 100 g

Valore energetico	Consumi giornalieri di riferimento	Per 100 g di prodotto
Energia	2000 Kcal	283 kcal – 1174 KJ
Grassi	70 g	25 g
Di cui acidi grassi saturi	20 g	10 g
Carboidrati	270 g	0,3 g
Di cui zuccheri	90 g	<0,1 g
Proteine	50 g	14,5 g
Fibre	25 g	0



SCHEDA TECNICA PRODOTTO

Savigni Società Semplice Agricola

Sede legale: Via della Chiesa, 36 – Pavana (PT) – **BOLLO CE N° IT9-3467/L**

Data 23/04/2021

Ed. 01 Rev.00

salt	6 g	2,4 g
------	-----	-------

Chemical - Microbiological Data

Parameter	Result	UOM	Detection limit	Method
Sulphite-reducing clostridia	<10	Ufc/g	10	ISO 15213:2003
Coagulase positive staphylococci counts	<10	Ufc/g	10	NF V 08-057-1 2004
Salmonella	Absent	Presence / absence in 25g		EN/ISO 6579
Listeria m.	Absent	Pres/ass in 25 g		EN ISO 11290-1
Aw	0,966	%RH	0,01	AOAC 978.18 1997 (L021)
pH	6	pH	0,1	MFHPB-3:2014 (escluso par 4)



SCHEDA TECNICA PRODOTTO

Savigni Società Semplice Agricola

Sede legale: Via della Chiesa, 36 – Pavana (PT) – **BOLLO CE N° IT9-3467/L**

Data 23/04/2021

Ed. 01 Rev.00

SUBSTANCES OR PRODUCTS WHO CAUSE ALLERGIES OR INTOLERANCES Annex II of the Regulations 1169/2011 of 25 ottobre 2011			
	PRESENCE	ABSENCE	specific ingredient
Cereals containing gluten (i.e. wheat, rye, barley, oats, spelled, khorasan or their hybridized strains) and derived products.		X	
Crustaceans and shellfish-based products.		X	
Eggs and egg products.		X	
Fish and fish products.		X	
Peanuts and peanut products.		X	
Soy and soy products		X	
Milk and dairy products (including lactose)		X	
Nuts i.e. almonds, hazelnuts, common walnuts, cashew nuts, pecans, Brazil nuts, pistachios, Queensland nuts and derivatives.		X	
Celery and celery-based products.		X	
Mustard and mustard products.		X	
Sesame seeds and sesame seed products.		X	
Sulfur dioxide and sulphites in concentrations higher than 10mg / kg or mg / l expressed as SO ₂ .		X	
Lupins and lupine-based products		X	
Molluscs and shellfish-based products		X	